
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek oponenta diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

6
.5

.2
0
1
9
 1

4
:0

9
 

Posudek oponenta diplomové práce 

Student:  Bc. Kateřina Bartheldiová 

Číslo studenta:  E17533 

Název diplomové práce:  Zdravotní rizika finanční stability domácností a možnosti jejich redukce 

Cíl práce: Specifikovat zdravotní rizika finanční stability domácností a přezkoumat možnosti 

jejich řízení a redukce pojištěním. 

Vedoucí práce: Prof. RNDr. Viera Pacáková, Ph.D. 

Studijní program: N6209 Systémové inženýrství a informatika 

Akademický rok: 2018/19 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek oponenta diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Práce je rozdělena celkem do čtyř kapitol. V první z nich autorka vymezuje a objasňuje pojmy invalidita a 

úmrtnost, ve druhé se věnuje finančním výdajů domácností a třetí kapitola je zaměřena na zadluženost 

domácností. Za stěžejní lze považovat část čtvrtou, která je věnována možnostem redukce rizik finanční stability 

domácností s využitím produktů komerčních pojišťoven, včetně příkladu konkrétní pojistné smlouvy.  

Ocenit lze zpracování poměrně velkého množství informací z různých oblastí a jejich, ve většině případů, 

vhodnou prezentaci. Na druhou stranu jednotlivé kapitoly působí poněkud izolovaně a postrádám jejich hlubší 

propojení tak, aby práce tvořila kompaktní celek.  

Ve čtvrté kapitole kladně hodnotím kalkulace konkrétních pojistných částek v uvedeném modelovém příkladu 

rodiny se dvěma dětmi. Relevance celkové kalkulace je ale poněkud snížena volbou, dle mého názoru, značně 

nestandardních parametrů dané rodiny. V první řadě se jedná o fakt, že v zemi, kde je průměrný věk prvorodiček 

více než 28 let, je v příkladu uvažována matka ve věku 25 let mající dvě děti ve věku 2,5 roku a devět měsíců. 

Za nevhodně nadhodnocený naopak považuji čistý příjem také pětadvacetiletého otce rodiny, který je uvažován 

ve výši 36 000 Kč, což naprosto nekoresponduje s hodnotou průměrného hrubého příjmu v ČR, na který navíc 

téměř dvě třetiny obyvatel ani nedosáhnou.   

 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

--- 

Otázky a náměty k obhajobě 

1) Odkud je odvozena a co zahrnuje částka 36 904 Kč, která vyjadřuje průměrné výdaje pro čtyřčlennou 

domácnost, uvedená v části Závěr? 

2) Která z rizik uvedených v práci považujete za nejzávažnější vzhledem k ohrožení finanční stability 

domácnosti? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

 

V Pardubicích 16.5.2019 

Oponent: Mgr. David Zapletal, Ph.D. 

Podpis ...................................................................  


